17/03/2020 Ofício Eletrônico - SIPAC

https://sipac.ufpe.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=514065 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS MEDICAS - CCM

OFICIO ELETRONICO Nº 6/2020 - DCCM (11.00.05.01)
(Identificador: 202017906)

Nº do Protocolo: 23076.012571/2020-53
Recife-PE, 16 de Março de 2020.

COORDENACAO DE CONCURSOS DOCENTES - PROGEPE

Título: SUSPENSÃO DE CONCURSO

À Coordenação de Concursos Docentes - PROGEPE

Em virtude da atual crise sanitária que causada pela pandemia da Covid-19 que acomete o nosso país, estamos
solicitando, em nome da prudência que requer o momento, a suspensão, por tempo indeterminado, do
Concurso de Provas e Títulos para Carreira do Magistério Superior na área de Medicina da Família e
Comunidade, sob o Edital nº 93, de 06 de dezembro de 2019, publicado no D.O.U nº238, de 10 de dezembro
de 2019 (processo No. 23076.041435/2018-63). Tão logo o quadro epidemiológico se mostrar mais
favorável, proporemos o novo cronograma, respeitando os prazos definidos no referido Edital.

Atenciosamente,

(Autenticado em 16/03/2020 18:00)
SILVIO DA SILVA CALDAS NETO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 1198757

Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sipac.ufpe.br/documentos/ informando
Tipo de Assinatura: Assinado com senha, número: 6, ano: 2020, tipo: OFICIO ELETRONICO, data de

emissão: 16/03/2020 e o código de verificação: e927213e10

Copyright 2007 - Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI-UFPE) - UFPE

http://sipac.ufpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf